
Protokół Nr XXVII/12
Sesji Rady Miejskiej 
w Kamiennej Górze

z dnia 19 grudnia 2012 roku
odbytej w sali witrażowej Urzędu Miasta

w Kamiennej Górze

Godzina rozpoczęcia Sesji 13.00, zakończenia 15.00

Obecnych na Sesji – 20 radnych - lista obecności stanowi zał. Nr 1 do protokołu.

W Sesji uczestniczył Burmistrz Miasta – Pan Krzysztof Świątek
Obsługa radcowska – Radca Prawny Janusz Święcicki

Ad.1. Otwarcie Sesji

Sesję  otworzył  i  prowadził  Przewodniczący  Rady  Pan  Andrzej  Mankiewicz,  który  powitał 
radnych  Rady  Miejskiej,  Burmistrza  Miasta,  pracowników  Urzędu  Miasta,  wszystkich 
zgromadzonych na sali witrażowej, lokalne media oraz mieszkańców Kamiennej Góry.

      
Przewodniczący RM stwierdził, iż w Sesji uczestniczy 19 radnych na 21 ustawowego składu Rady, 
co stanowi quorum, przy którym Rada Miejska może obradować i podejmować decyzje. 

Ad.2. Wnioski dotyczące zmiany porządku obrad

Przewodniczący Rady przedstawił proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie Sesji.
2. Wnioski dotyczące zmian w porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z XXVI Sesji Rady Miejskiej w Kamiennej Górze.

4. Wnioski i zapytania.
5. Informacja Burmistrza Miasta o pracy między Sesjami.
6. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej o pracy Rady między Sesjami.
7. Podjęcie uchwały w sprawie podziału Miasta Kamienna Góra na stałe obwody głosowania, 

ustalenia ich numerów i granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych.
8. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  określenia  szczegółowych  warunków  przyznawania 

i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz określenia warunków częściowego lub całkowitego 
zwolnienia od opłat oraz trybu pobierania tych opłat.

9. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  odbierania  odpadów  komunalnych  od  właścicieli 
nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne.

10. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  metody  ustalenia  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami 
komunalnymi  oraz  ustalenia  wysokości  tej  opłaty  i  stawki  opłaty  za  pojemnik  oraz 
określenia  niższych  stawek  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi,  jeżeli  odpady 
komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny. 

11. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  wzoru  deklaracji  o  wysokości  opłaty  za  gospodarowanie 
odpadami komunalnymi.

12. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  terminu,  częstotliwości  i  trybu  uiszczania  opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

13. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  szczegółowego  sposobu  i  zakresu  świadczenia  usług 
w  zakresie  odbierania  odpadów  komunalnych  od  właścicieli  nieruchomości 
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i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości 
opłatę  za  gospodarowanie  odpadami,  w  szczególności  ilość  odpadów  komunalnych 
odbieranych od właściciela nieruchomości, częstotliwość odbierania odpadów komunalnych 
od  właściciela  nieruchomości  i  sposób  świadczenia  usług  przez  punkty  selektywnego 
zbierania odpadów komunalnych.

14. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  górnych  stawek  opłat  za  usługi  opróżniania  zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych.

15. Podjęcie  uchwały w sprawie  określenia wymagań,  jakie powinien spełnić przedsiębiorca 
ubiegający  się  o  uzyskanie  zezwolenia  na  opróżnianie  zbiorników  bezodpływowych 
i transport nieczystości ciekłych na terenie miasta Kamienna Góra.

16. Sprawozdanie  z  kontroli  przeprowadzonej  przez  Komisję  Rewizyjną  Rady  Miejskiej 
w Kamiennej Górze.

17. Sprawy różne.
18. Zamknięcie Sesji.

Nikt nie zgłosił wniosków dotyczących zmian w porządku obrad.

Ad.3. Przyjęcie protokołu z XXV  I   Sesji Rady Miejskiej w Kamiennej Górze  

Przewodniczący RM poinformował, iż protokół Nr XXVI/12 z Sesji Rady Miejskiej w Kamiennej 
Górze z dnia 29 listopada 2012 r. był wyłożony do wglądu w Biurze Rady Miejskiej. Dodał, że nie 
zostały do niego wniesione uwagi ani zastrzeżenia i zapytał, czy w chwili obecnej ktoś chciałby 
takie zgłosić. Uwag ani zastrzeżeń nie zgłoszono.

Ad.4. Wnioski i zapytania

Nikt nie zgłosił wniosków ani zapytań.

Ad.5. I  nformacja Burmistrza Miasta o pracy między Sesjami  

Informację przedstawił Burmistrz Miasta Pan Krzysztof Świątek – zał. Nr 2 do protokołu.

Ad.6. Informacja   Przewodniczącego Rady Miejskiej o pracy Rady między Sesjami  

Informację przedstawił Wiceprzewodniczący RM  Pan  Henryk  Różański –  zał. Nr 3 
do protokołu.

Ad.7.  Podjęcie  uchwały  w  sprawie  podziału  Miasta  Kamienna  Góra  na  stałe  obwody 
głosowania, ustalenia ich numerów i granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych

Projekt uchwały przedstawił Sekretarz Miasta Pan Arkadiusz Wileński.

Nikt z radnych nie wniósł zapytań ani uwag do przedstawionego projektu uchwały,  w związku 
z czym Przewodniczący RM zarządził głosowanie.

Przewodniczący RM stwierdził, iż w wyniku głosowania Rada Miejska w Kamiennej Górze przy 
18 głosach  „za”,  0  „przeciw”  i  1  „wstrzymującym  się” podjęła  Uchwałę  Nr  XXVII/156/12 
w sprawie podziału Miasta Kamienna Góra na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów 
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i granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych – zał. Nr 4 do protokołu.

Ad.8.  Podjęcie  uchwały  w  sprawie    określenia  szczegółowych    warunków  przyznawania   
i  odpłatności  za usługi opiekuńcze oraz określenia warunków częściowego lub całkowitego 
zwolnienia od opłat oraz trybu pobierania tych opłat

Projekt uchwały przedstawiła Główna księgowa Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Pani 
Monika Borciuch-Michno.

Radna  Zofia  Kolat zapytała,  dlaczego  powyższy  projekt  uchwały  wpłynął  do  Biura  Rady 
Miejskiej tak późno, dopiero 12 grudnia br.? Radna poinformowała zgromadzonych, że ze względu 
na bieżącą analizę projektu budżetu miasta i uchwał dotyczących odpadów, Rada Miejska spotykała 
się ostatnio na posiedzeniach Stałych Komisji o wiele częściej, niż zwykle. Ponadto przypomniała,  
że merytoryczna ustawa o pomocy społecznej została zmieniona znacznie wcześniej, więc Miejski 
Ośrodek miał  czas  na  przekazanie  radnym projektu  uchwały nie  na  ostatnią  chwilę.  Jednostka 
przygotowująca ten projekt uchwały powinna wcześniej konsultować zapisy w nim ujęte z Radą 
Miejską, która musi nad danymi stawkami głosować na Sesji.

Wiceprzewodniczący RM podkreślił, że Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej zdaje 
sobie sprawę z konieczności każdorazowego uczestniczenia w posiedzeniach Stałych Komisji Rady 
Miejskiej,  ilekroć  przygotowywany  jest  jakiś  projekt  uchwały.  Obowiązkiem  jest  wówczas 
wyjaśnienie radnym zasad wprowadzanych nowym projektem w imieniu Burmistrza Miasta. Radny 
poinformował  zgromadzonych,  że  w dniu  17  grudnia  zapraszał  telefonicznie  Dyrektora  MOPS 
na odbywające się wówczas cztery posiedzenia Komisji, aby móc szczegółowo omówić ten projekt 
i propozycje stawek w nim ujęte. Niestety wiedzy tej radni nie otrzymali, bo nikt na posiedzenia nie 
przyszedł. Ponadto radny zwrócił się z prośbą do Głównej księgowej w MOPS o przekazanie tych 
uwag Dyrektorowi placówki, aby uniknąć podobnych sytuacji w przyszłości. 

BM  wyjaśnił,  iż  z chwilą  otrzymania projektu uchwały przekazał  go do Biura Rady Miejskiej. 
Przyjął również uwagi zgłoszone przez radnych dotyczące terminu przygotowywania przez MOPS 
projektów  uchwał.  Dodał  również,  że  dziś  rano  wstępnie  rozmawiał  już  w  tym  temacie 
z Dyrektorem placówki. Niemniej jednak zgłoszone uwagi utwierdziły go w przekonaniu, iż musi 
ponownie do tej rozmowy wrócić, aby tego typu sytuacje nie miały już miejsca.

Nikt  więcej  nie  wniósł  uwag  ani  zapytań,  w  związku  z  czym  Przewodniczący  RM  zarządził 
głosowanie, w wyniku którego Rada Miejska w Kamiennej Górze przy 5 głosach „za”, 4 „przeciw” 
i  10  „wstrzymujących  się” podjęła  Uchwałę  Nr  XXVII/157/12  w  sprawie  określenia 
szczegółowych  warunków  przyznawania  i  odpłatności  za  usługi  opiekuńcze  oraz  określenia 
warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat oraz trybu pobierania tych opłat – zał. 
Nr 5 do protokołu.

Ad.9.  Podjęcie  uchwały  w  sprawie    odbierania  odpadów  komunalnych  od  właścicieli   
nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne

Projekt  uchwały  przedstawiła  Kierownik  Wydziału  Infrastruktury  Miejskiej  i  Ochrony 
Środowiska Pani Magdalena Bręśkiewicz.

Radna Małgorzata Krzyszkowska  zapytała,  dlaczego projekty uchwał dotyczące tak ważnych 
spraw dla mieszkańców wpłynęły bardzo późno i muszą być podejmowane w tak szybkim tempie? 
Radna  zauważyła,  iż  wszyscy  zajmujący  się  odpadami  doskonale  wiedzieli,  że  tzw.  „ustawa 
śmieciowa”  będzie  nas  obowiązywała  od  2013  r.  Ponadto  poinformowała  zgromadzonych, 
iż  w  dniu  dzisiejszym  odbywa  się  bardzo  ważne  spotkanie  w  PGK  „Sanikom”,  dotyczące 
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m.in.  nowych  przepisów  o  gospodarce  odpadami,  gdzie  powinien  według  niej  uczestniczyć 
przedstawiciel naszej gminy. 

BM  wyjaśnił,  że  na spotkaniu w PGK „Sanikom” był  obecny Z-ca  Burmistrza Pan Kazimierz 
Kawa, który niedawno temu wrócił do Urzędu. Dodał, iż Gmina Miejska na bieżąco spotyka się 
z  władzami  przedsiębiorstwa  i  doskonale  orientuje  się  w  ich  bieżącej  działalności.  Ponadto 
poinformował, że projekty uchwał były przekazywane radnym tak szybko, jak było to możliwe. 
Żaden samorząd nie otrzymał wcześniej takich projektów, z uwagi na fakt, iż do ostatniej chwili  
były  one  tworzone.  Ponadto  nowa  „ustawa  śmieciowa”  nakazała  gminom  podjęcie  uchwał 
w przedmiotowym temacie do końca bieżącego roku, więc tempo niestety jest bardzo szybkie. Jest 
to wymóg prawny, do którego dostosowują się wszystkie gminy w obecnym czasie i podejmują 
stosowne uchwały już od zeszłego tygodnia.

Nikt  więcej  nie  wniósł  uwag  ani  zapytań,  w  związku  z  czym  Przewodniczący  RM  zarządził 
głosowanie,  w  wyniku  którego Rada  Miejska  w  Kamiennej  Górze  przy  15 głosach  „za”, 
1 „przeciw” i  3 „wstrzymujących się” podjęła  Uchwałę Nr XXVII/158/12  w sprawie  odbierania 
odpadów  komunalnych  od  właścicieli  nieruchomości,  na  których  nie  zamieszkują  mieszkańcy, 
a powstają odpady komunalne – zał. Nr 6 do protokołu.

Ad.10.    Podjęcie uchwały w sprawie    metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami   
komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty i stawki opłaty za pojemnik oraz określenia 
niższych  stawek  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi,  jeżeli  odpady  komunalne 
są zbierane i odbierane w sposób selektywny     z autopoprawką  

Projekt  uchwały  z  autopoprawką  przedstawiła  Kierownik Wydziału  Infrastruktury  Miejskiej 
i Ochrony Środowiska Pani Magdalena Bręśkiewicz.

Na salę obrad przybył radny Jacek Bruździak (obecnych 20 radnych).

Radny Andrzej Grzyb zauważył, że stawki zaproponowane w projekcie uchwały, a więc 24,30 zł 
za niesegregowane odpady i  12,15 zł  za segregowane odpady,  są jedynie prognozowane.  Takie 
stawki  nie  mogą  być  dokładnie  znane  przed  wyborem  operatora  do  odbierania  odpadów 
komunalnych i transportu na wysypisko.  Nastąpi to dopiero później w drodze przetargu. Radny 
zapytał,  co  się  stanie  w  przypadku  przeszacowania  tych  stawek,  a  co  w  przypadku 
niedoszacowania? Przypomniał również, że w przypadku nadwyżki gmina nie może przeznaczyć 
tych środków na dowolny cel. Obiektywnie rzecz biorąc rzeczywiste koszty będą dopiero znane 
po kilku miesiącach obowiązywania nowych przepisów. Zachodzi przy tym pytanie, czy po tym 
czasie będzie trzeba ustalić ponownie realne stawki?

Przewodniczący Rady  wyjaśnił, iż prace nad nową „ustawą śmieciową” są ciągle w toku, więc 
każda  gmina  może  ustalić  jedynie  szacunkowe  stawki.  Mogą  one  ulec  zmianie  tak  jak 
przedmiotowa  ustawa,  gdyż  Senat  już  wprowadził  do  tekstu  pierwotnego pewne  poprawki. 
Przypomniał  także,  że  Burmistrz  Miasta  wprowadził  wnioskiem  autopoprawkę  do  projektu 
uchwały,  zgodnie z którą w § 1 ust.  1 za niesegregowane  odpady komunalne ustala się stawkę 
na 20 zł, a nie jak wcześniej na 24,30 zł. Zdaniem Przewodniczącego Rady zaproponowane stawki 
są  ustalone  na  bezpiecznym  poziomie.  Niemniej  jednak,  zgodnie  z  uwagą  radnego, 
najprawdopodobniej po kilku miesiącach będą one weryfikowane.

Radna Z. Kolat zgłosiła wniosek formalny o wprowadzenie w § 1 ust. 1 stawki za niesegregowane 
odpady komunalne na poziomie 18 zł, tak jak w okolicznych gminach i innych na terenie Dolnego 
Śląska. Zdaniem radnej wyższa stawka jest zaporowa i zapewne nie wszyscy mieszkańcy się do niej 
dostosują. Natomiast niższa stawka pozwoli na większą ściągalność należności za niesegregowane 
odpady, a mieszkańcy będą ją uiszczali regularniej. Przypomniała również, że już przy obecnych 
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stawkach nie ma 100% ściągalności.

Radna Marianna Komorowska  zwróciła  się  z  prośbą  o  wyjaśnienie,  w oparciu  o  jakie  dane 
zostały ustalone te dwie powyższe stawki?

Kierownik Wydziału IOŚ odpowiedziała, iż ustawa precyzyjnie definiuje jakimi danymi należy się 
kierować,  aby  obliczyć  stawkę.  Ponadto  należy  pamiętać,  że  obowiązkiem  właścicieli  jest 
prowadzenie segregacji odpadów na terenie miasta. Na zaproponowaną stawkę składają się takie 
czynniki  jak:  odbiór  odpadów,  ich  transport,  zagospodarowanie  na  składowisku,  prowadzenie 
punktów selektywnej zbiórki odpadów oraz koszty administracyjne. Wyjściową informacją o ilości 
produkowanych odpadów były dane otrzymane od PGK „Sanikom”. Taka wiedza pozwoliła gminie 
w przybliżeniu określić, jak mniej więcej będzie wyglądała stawka za selektywną zbiórkę odpadów. 
Ponadto na jej wysokość istotnie wpływa cena za składowanie odpadów na wysypisku w Lubawce. 
Natomiast odbiór i transport zostały wyliczone na zasadzie rozpoznania rynku i cen kształtujących 
się w tym zakresie. Dzięki temu mieszkańcy w tej kwocie będą mogli się pozbywać wszystkich 
odpadów. Stawka 12,15 zł ma za zadanie zachęcać wszystkich Kamiennogórzan do segregowania 
odpadów, gdyż w przypadku nie wywiązywania się z tego obowiązku segregacja spadnie na gminę. 
Wówczas Gmina Miejska będzie musiała się z odpadów rozliczyć i będzie ponosić duże kary z tego 
tytułu. 

Radna  Maria  Białecka-Polak  zapytała,  dlaczego  projektodawca  nie  był  konsekwentny  przy 
ustaleniu  stawek  w  autopoprawce?  Do  czasu  autopoprawki  stawka  za  odpady  niesegregowane 
wynosiła 24,30 zł, a za segregowane była niższa o 50%. Z kolei w projekcie uchwały po wniosku, 
obniżono górną stawkę do 20 zł, a tą niższą pozostawiono na tym samym poziomie. Zdaniem radnej 
takie działanie nie zachęci mieszkańców do segregowania, ponieważ różnica między stawkami jest 
już niewielka. 

BM  zauważył,  że  między  obydwoma  stawkami  nadal  jest  spora  różnica.  Stawka 
za niesegregowanie odpadów, pomimo obniżenia w projekcie autopoprawki, nadal jest znacznie 
wyższa.  Natomiast  stawka  za  segregowanie  odpadów  musiała  być  przeliczona,  dlatego  wiele 
samorządów ukształtowało ją na zbliżonym poziomie. Stawka 20 zł ma przede wszystkim czynnik 
zaporowy, który ma zniechęcać mieszkańców do unikania segregacji. Poza tym określanie stawek 
polegało najpierw na dokładnym wyliczeniu stawki za segregację odpadów, potem ustalono stawkę 
zaporową o 100% wyższą od tej pierwszej, aby następnie po dyskusjach obniżyć ją w autopoprawce 
z  24,30  zł  do 20  zł.  Niemniej  jednak  wszystkim  nam  powinno  bardzo  zależeć  na  tym,  aby 
mieszkańcy  segregowali  odpady  i  płacili  tą  stawkę  dolną  12,15  zł.  Z  koli  górna  stawka  jest 
w  większości  samorządów  zaporowa  i  ustalona  w  granicach  18  zł  a  28  zł.  Na  zakończenie 
Burmistrz  Miasta  dodał,  że  każdy z  radnych  wyrazi  swoje  zdanie  w głosowaniu,  choć  równie 
dobrze można wrócić do tej pierwszej stawki 24,30 zł za niesegregowanie odpadów.

Radna Bogusława Krawiec  zwróciła się z prośbą o zagwarantowanie przez Burmistrza Miasta, 
iż w przypadku segregowania odpadów i wydzielania szkła od papieru i plastiku, pozostałe odpady 
typu opakowania, metal, popiół, sprzęt RTV i AGD będą również liczone po stawce 12,15 zł. Radna 
spotkała się z sytuacją w innych gminach, że segregowana część śmieci jest liczona po stawce 
niższej,  zaś  odpady  niesegregowane  są  liczone po  stawce  wyższej,  zaporowej.  Ponadto  radna 
zwróciła się z prośbą, aby podczas funkcjonowania nowego systemu gospodarki odpadami nie była 
stosowana  w  mieście  zbiorowa  odpowiedzialność.  Przypomniała,  iż  każdy  doskonale  wie  jak 
w Kamiennej Górze jest przestrzegany Regulamin utrzymania czystości i porządku. Dlatego też nie 
ma fizycznej możliwości, aby sąsiedzi wzajemnie się pilnowali w blokach, czy każdy segreguje 
śmieci czy nie. 

BM  wyjaśnił,  że  na  dzisiejszej  Sesji  Rady po to  są  przyjmowane przedmiotowe uchwały,  aby 
regulowały cały skomplikowany system gospodarki odpadami. Dzięki temu Gmina Miejska będzie 
posiadała  pewne  instrumenty,  które  pozwolą  wpływać  na  osoby  uchylające  się  od  obowiązku 
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segregacji.  Opłata za śmieci będzie formą podatku, więc tak jak w przypadku  podatków  będzie 
to  bardzo rygorystycznie przestrzegane. Ponadto oznajmił, iż nie może na chwilę obecną złożyć 
takich deklaracji, o których wspominała radna B. Krawiec. Jest to temat jeszcze doprecyzowywany 
przez wszystkie gminy i nie wiadomo na ile okaże się on skuteczny w praktyce. Sam wyobraża 
sobie, iż  system będzie funkcjonował  dobrze, a mieszkańcy będą starali się segregować odpady. 
Dlatego też może złożyć jedynie deklarację, że będą czynione wszelkie działania w tym kierunku, 
a  urząd  będzie  swoistą  policją  administracyjną.  Na chwilę  obecną urząd ma szacunkowe dane, 
zgodnie z  którymi 30% mieszkańców nie płaci  w ogóle za wywóz odpadów.  Dzięki  nowemu 
systemowi będziemy się starać wyszukać takie osoby i zobowiązać do płacenia. Ponadto po nowym 
roku urząd rozpocznie tworzenie całego systemu oraz będzie ogłaszał przetarg na wybór operatora. 

Przewodniczący Rady dodał, że jeden z projektów uchwał na Sesji dotyczy deklaracji, którą każdy 
właściciel lub zarządca będzie składał w Urzędzie.  Będzie to swoista forma podatku, a deklaracja 
będzie weryfikowana także przez komorników. Dzięki temu cały system gospodarowania odpadami 
i uiszczanie opłat z tego tytułu będą mogły być uszczelnione. 

Radna  B.  Krawiec  wyraziła  dezaprobatę  dla  stwierdzenia  Burmistrza  Miasta,  iż  nie  może 
zapewnić gwarancji na jedną stawkę  oraz na  niestosowanie zbiorowej odpowiedzialności. Żaden 
sąsiad nie  zgodzi  się  przecież  odpowiadać za drugiego i  płacić  wyższej  stawki,  jeśli  okaże się 
że  ktoś  w  bolku  nie  segreguje  odpadów.  Nie  ma  ponadto fizycznej  możliwości,  aby operator 
zapewnił  każdemu  mieszkańcowi  osobny  pojemnik  na  odpady  do  indywidualnego  używania. 
Natomiast wszyscy doskonale wiedzą, jak wygląda obecnie przestrzeganie Regulaminu utrzymania 
czystości  i  porządku  w mieście.  Ponadto,  zdaniem radnej  niewielu  ludziom będzie  się  chciało 
dostarczać sprzęt typu RTV, AGD itp. do punktu selektywnej zbiórki odpadów, jeśli będą musieli 
pokryć koszt transportu z własnej kieszeni.  Wówczas np. opony będą lądowały w przydrożnych 
rowach, a sprzęt RTV i AGD na łąkach.

Kierownik Wydziału IOŚ przypomniała, iż osoby które zdeklarują się segregować odpady i będą 
to  czyniły,  zapłacą  zgodnie  z  propozycją  12,15 zł.  Jeśli  zaś  okaże  się,  że  osoba zdeklarowana 
poświadczyła  nieprawdę,  wówczas  Gmina  Miejska  Kamienna  Góra  przeprowadzi  funkcje 
nadzorczą i kontrolną. Ponadto będziemy dążyć do tego, aby wszyscy mieszkańcy zobowiązali się 
docelowo segregować odpady. 

Radny Jacek Bruździak  wyraził zrozumienie dla braku  możliwości udzielenia przez Burmistrza 
Miasta  gwarancji  sprawnego działania  nowego systemu gospodarowania  odpadami.  Zaapelował 
przy  tym  do  władz  miasta,  aby  od  początku  wprowadzania  systemu  towarzyszyła  temu 
odpowiednia  polityka  informacyjna.  Zauważył,  iż  projekty  uchwał  „śmieciowych”  budzą  wiele 
kontrowersji  już  wśród  radnych,  a  są  one  dopiero  wstępem  do  tworzenia  nowego  systemu 
z odpowiednią kontrolą.  Jego zdaniem rzetelna informacja o nowych rozwiązaniach nie pozwoli 
w przyszłości na zaskakiwanie mieszkańców.

BM  poinformował zgromadzonych, że przy tworzeniu systemu  należy  wypracować trzy główne 
człony. Pierwszy to stworzenie systemu poboru i kontroli, którego zalążki już funkcjonują. Drugi 
to wybór operatora, który będzie wyłoniony w drodze przetargu i będzie współpracował z gminą, 
wywożąc  odpady  na  składowisko.  Trzeci  to  sprawna  polityka  informacyjna  przekazywana 
mieszkańcom miasta. Informacje będą przekazywane za pomocą wszystkich mediów oraz w trakcie 
różnorodnych spotkań.  Całość tych działań składa się na ogrom pracy,  który jest  jeszcze przed 
gminą. Dzisiejsze uchwały zaś pozwolą działać urzędnikom na tych trzech płaszczyznach. 

Radna Celina Róg wyraziła zaniepokojenie sprawą zbiorowej odpowiedzialności mieszkańców z 
tytułu niesegregowania odpadów przez niektórych lokatorów. Jej zdaniem większość osób wstępnie 
zadeklaruje  chęć segregowania odpadów, jednak później  będzie  tego przestrzegać bądź też nie. 
Należy zdawać sobie sprawę z faktu, iż w blokach mieszkają różni lokatorzy i nie każdego da się 
upilnować. Natomiast przy wykryciu przez urząd niezgodności stanu faktycznego z deklarowanym, 
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ciężko  będzie  udowodnić  komuś  indywidualnie,  że  poświadczył  nieprawdę.  Zdaniem  radnej 
najlepszym  przykładem  niesprawnego  działania  ściągalności  opłat  jest  problem  z  bieżącym 
egzekwowaniem należności za najem lokali i regulacja zaległych czynszy.  

Przewodniczący Rady przypomniał, iż dyskusja na ten temat miała miejsce na poprzedniej Sesji 
Rady, przy okazji omawiania Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta. Tamta 
uchwała  dokładnie  ustaliła  osoby  odpowiedzialne,  wskazując  na  właściciela,  zarządcę  lub 
władającego terenem.  W związku z czym, nie ma możliwości aby mieszkaniec bloku odpowiadał 
bezpośrednio  za  to,  co  się  dzieje  w  budynku.  Na  zarządcy  bądź  właścicielu  budynku  będzie 
spoczywała  odpowiedzialność.  Ponadto  dodał,  że  taki  sam system był  już  wcześniej  wdrażany 
w innych państwach Unii Europejskiej. Niemniej jednak był to proces, trwał on lata i nikt nie był 
karany, że nie dostosował się od razu do selekcjonowania odpadów. Niemniej jednak jeśli znajdzie 
się  we  wspólnocie  osoba,  która  poświadczyła  nieprawdę,  to  właściciele  budynku  wspólnie 
z zarządcą będą musieli wyszukać takiego lokatora, aby go nakłaniać do selektywnej zbiórki. 

Radna B. Krawiec  stwierdziła, że w pierwszej kolejności mieszkańcy uczciwie przestrzegający 
deklaracji będą musieli zapłacić za tych nieuczciwych.

Radna M. Białecka-Polak zapytała, dlaczego wyższa stawka za niesegregowanie odpadów została 
zmniejszona z  24,30 zł  do 20 zł,  zaś  stawka za segregowanie odpadów pozostała  na poziomie 
12,15  zł?  Zdaniem  radnej,  po  wprowadzeniu  autopoprawki  niższa  stawka  mniej  zachęca 
do segregowania, ponieważ stanowi już aż 60% wartości tej wyższej stawki. Dlatego też według 
niej  powinna zostać  w projekcie  uchwały poprzednia propozycja  za  niesegregowanie  odpadów, 
a więc 24,30 zł.

Kierownik Wydziału IOŚ poinformowała radną, że przedmiotowa ustawa reguluje sprawę stawki, 
którą  powinien  płacić  każdy  właściciel  za  segregację  odpadów.  Dlatego  taka  stawka  została 
na  podstawie  wytycznych  obliczona.  Natomiast  ustalając  przed  autopoprawką  stawkę 
za  niesegregowanie  odpadów na  dwukrotnie  wyższym poziomie  niż  za  segregowanie,  chodziło 
głównie o zniechęcenie mieszkańców do unikania segregacji.

Przewodniczący Rady dodał, że najpierw wyliczono stawkę za segregowanie odpadów, czyli 12,15 
zł, a dopiero później na tej podstawie ustalono stawkę za niesegregowane odpady.

Radny  Wiesław  Sobiechowski  zaproponował,  aby  Kierownik  Wydziału  IOŚ  wyjaśniła, 
na podstawie czego została obliczona stawka za segregowanie odpadów na poziomie 12,15 zł oraz 
poinformowała,  iż  jest  ona  niewiele  większa  od  obecnie  obowiązujących  cen.  Najłatwiej  jest 
porównać starą stawkę z nową.

Kierownik Wydziału  IOŚ  odpowiedziała,  iż  obecna wysokość  stawki  za  odpady segregowane 
kształtuje  się  na  poziomie  11,87  zł,  zaś  propozycja  ujęta  w  projekcie  uchwały  to  12,15  zł. 
Podwyżka opłaty starej stawki wyniesie tylko 28 gr. więcej, ale w nową stawkę wkalkulowana jest 
cena odbioru z transportem. 

Radny W. Sobiechowski  stwierdził, że dosadnie rzecz ujmując każdy mieszkaniec zapłaci 28 gr. 
więcej po wprowadzeniu nowej uchwały.

Przewodniczący  Rady  nawiązał  do  zgłoszonego  przez  radną  Z.  Kolat  wniosku  formalnego 
i  zapytał  Burmistrza  Miasta,  czy  jako  projektodawca  wyraża  zgodę  na  obniżenie  stawki 
za niesegregowanie odpadów z 20 zł, na 18 zł?

BM  podtrzymał  swoją  propozycję  z  autopoprawki  i  zwrócił  się  z  prośbą  do  Rady  Miejskiej 
o wyrażenie stanowiska w głosowaniu.
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Radny  Bogdan  Wągrowski  zgłosił  wniosek  formalny  o  zakończenie  dyskusji  i  przejście 
do głosowania.

W  związku  ze  zgłoszonym  wnioskiem  formalnym  przez  radnego  B.  Wągrowskiego 
Przewodniczący RM zarządził głosowanie, w wyniku którego Rada Miejska w Kamiennej Górze 
przy  9  głosach  „za”,  7  „przeciw”  i  2  „wstrzymujących  się”  (2  radnych  nie  brało  udziału 
w  głosowaniu)  zamknęła  dyskusję  i  przeszła do  głosowania  nad  projektem  uchwały 
z autopoprawką. 

Przewodniczący Rady stwierdził, iż w wyniku głosowania Rada Miejska w Kamiennej Górze przy 
10 głosach „za”, 8 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” (2 radnych nie brało udziału w głosowaniu) 
podjęła  Uchwałę Nr  XXVII/159/12  w  sprawie  metody  ustalenia  opłaty  za  gospodarowanie 
odpadami  komunalnymi  oraz  ustalenia  wysokości  tej  opłaty  i  stawki  opłaty  za  pojemnik  oraz 
określenia niższych stawek za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli odpady komunalne 
są zbierane i odbierane w sposób selektywny, wraz z zaproponowaną autopoprawką.

Radna B. Krawiec stwierdziła, że nie zgadzają się wyniki głosowania, dlatego powinno być ono 
przeprowadzone ponownie. 

Przewodniczący  Rady  wyjaśnił,  iż  nie  zmusi  wszystkich  radnych  aby podnieśli  ręce  podczas 
głosowania. Każdy radny decyduje indywidualnie czy brać udział w głosowaniu, czy też nie.

Radna B. Krawiec zgłosiła wniosek formalny o ponowne przeliczenie głosów.

W związku ze zgłoszonym wnioskiem formalnym przez radną B. Krawiec  Przewodniczący RM 
zarządził głosowanie, w wyniku którego Rada Miejska w Kamiennej Górze przy 18 głosach „za”, 
0 „przeciw” i 2 „wstrzymujących się” zarządziła ponowne przeliczenie głosów.

Przewodniczący  RM  zarządził  ponowne  głosowanie,  w  wyniku  którego Rada  Miejska 
w Kamiennej Górze przy 11 głosach „za”, 9 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” podjęła Uchwałę 
Nr XXVII/159/12 w sprawie metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
oraz ustalenia wysokości tej opłaty i stawki opłaty za pojemnik oraz określenia niższych stawek 
za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi,  jeżeli  odpady komunalne  są  zbierane  i  odbierane 
w sposób selektywny z autopoprawką – zał. Nr 7 do protokołu.

Ad.11. Podjęcie uchwały w sprawie    wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie   
odpadami komunalnymi

Projekt  uchwały  przedstawiła  Kierownik  Wydziału  Infrastruktury  Miejskiej  i  Ochrony 
Środowiska Pani Magdalena Bręśkiewicz.

Radna Regina Komorowska zapytała, czy  mieszkańcy będą sami musieli wypowiadać umowy 
z  dotychczasową  firmą  odbierającą  odpady,  czy  raczej  przedsiębiorstwo  będzie  wypowiadało 
umowy? Istnieje obawa, że może dojść do sytuacji, w której po 1 lipca 2013 r. niektórzy właściciele 
będą zmuszeni płacić podwójnie za śmieci, z tytułu obowiązywania starej i nowej umowy.

Kierownik  Wydziału  IOŚ  poinformowała,  że  merytoryczny  wydział  urzędu  miasta  będzie 
sugerował  właścicielom  nieruchomości  podczas  składania  deklaracji,  aby  każdy  osobiście 
przygotował się do ewentualnego wypowiedzenia dotychczasowej umowy z firmą „Sanikom”, gdyż 
z dniem 1 lipca 2013 r.  obowiązki odbierania odpadów przejmie Gmina Miejska.  Rolą Urzędu 
Miasta będzie przekazywanie takiej informacji wszystkim mieszkańcom miasta. 

Radna R. Komorowska zapytała, od kiedy będą wypowiadane umowy? 
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Kierownik Wydziału IOŚ wyjaśniła, iż cały proces zostanie rozpoczęty z dniem 1 stycznia 2013 r.

Radna  Irena  Plata  zapytała,  czy  będą  nakładane  jakieś  sankcje  z  tytułu  nieprzestrzegania 
przepisów dotyczących segregowania śmieci?

Radna M.  Krzyszkowska  stwierdziła  na  podstawie  posiadanych  danych,  iż  umowy dotyczące 
odbierania  odpadów  należy  wypowiedzieć  na  3  miesiące  wcześniej.  Jeśli  zaś  proces  zmiany 
rozpocznie się  z  dniem 1 stycznia,  to  będzie to  zapewne długo trwało.  Zapytała,  czy składane 
do 1 lipca deklaracje nie będą się dublowały ze starymi umowami? Wyraziła przy tym nadzieję, 
że  pracownicy  merytorycznego  wydziału  będą  na  bieżąco  tłumaczyli  mieszkańcom  metodę 
wypełniania deklaracji, która jej zdaniem jest dość skomplikowana.  

Kierownik  Wydziału  IOŚ  nadmieniła,  że  wzór  deklaracji  został  przygotowany  w  oparciu 
o  wytyczne i  ma  wygląd  podobny do rozliczenia  rocznego  PIT.  Rolą  Urzędu jest  wyjaśnianie 
i  współpraca  z  właścicielem w momencie  wypełniania  takiej  deklaracji.  Niemniej  jednak  sam 
formularz  jest  wraz  z  objaśnieniami  jest  bardzo czytelny i  nie  powinien  przysparzać  problemu 
z jego wypełnieniem. 

Radna  B.  Krawiec  dodała,  że  obecnie  obowiązują  właścicieli  indywidualne  umowy  z  firmą 
„Sanikom” na odbiór odpadów, więc każdy będzie musiał je indywidualnie rozwiązać. Wówczas 
należy złożyć pisemne wypowiedzenie, gdzie mamy zawarte pouczenie dotyczące terminu.

Radna M. Komorowska zapytała, jak merytoryczny wydział będzie sobie radził w sytuacji, gdy 
jedna nieruchomość ma kilku współwłaścicieli  i  nie każdy z nich złoży w odpowiednim czasie 
deklarację?

Kierownik Wydziału IOŚ odpowiedziała, że w takim przypadku zgodnie z zapisami ustawy urząd 
rozpoczyna  funkcję  nadzorczą  i  kontrolną.  Wówczas  tacy  współwłaściciele  będą  wzywani 
do złożenia deklaracji. 

Radna  Danuta  Kurnyta  zwróciła  się  z  prośbą  o  wyjaśnienie  zapisu  deklaracji  dotyczącego 
określenia  ilości  osób  zamieszkałych  w danej  nieruchomości.  Zdarzają  się  przecież  przypadki, 
że w danej nieruchomości mieszkają, oprócz właścicieli także studenci, czy rodzina przyjezdna. 

Kierownik Wydziału IOŚ wyjaśniła, iż zapisy deklaracji należy czytać literalnie.

Nikt  więcej  nie  wniósł  uwag  ani  zapytań,  w  związku  z  czym  Przewodniczący  RM  zarządził 
głosowanie, w wyniku którego Rada Miejska w Kamiennej Górze jednogłośnie, tj. przy 20 głosach 
„za”,  podjęła  Uchwałę  Nr  XXVII/160/12  w  sprawie  wzoru  deklaracji  o  wysokości  opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi – zał. Nr 8 do protokołu.

Ad.12.  Podjęcie  uchwały  w  sprawie    terminu,  częstotliwości  i  trybu  uiszczania  opłaty   
za gospodarowanie odpadami komunalnymi

Projekt  uchwały  przedstawiła  Kierownik  Wydziału  Infrastruktury  Miejskiej  i  Ochrony 
Środowiska Pani Magdalena Bręśkiewicz.

Nikt z radnych nie wniósł zapytań ani uwag do przedstawionego projektu uchwały, w związku 
z czym Przewodniczący RM zarządził głosowanie.

Przewodniczący Rady  stwierdził,  iż  w wyniku głosowania Rada Miejska w Kamiennej  Górze 
jednogłośnie,  tj. przy  20 głosach „za” podjęła  Uchwałę Nr XXVII/161/12  w sprawie  terminu, 

9



częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi –  zał. Nr  9 
do protokołu.

Ad.13.    Podjęcie oświadczenia w sprawie    szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług   
w  zakresie  odbierania  odpadów  komunalnych  od  właścicieli  nieruchomości 
i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości 
opłatę  za  gospodarowanie  odpadami,  w  szczególności  ilość  odpadów  komunalnych 
odbieranych od właściciela nieruchomości, częstotliwość odbierania odpadów komunalnych 
od właściciela nieruchomości i sposób świadczenia usług przez punkty selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych

Projekt  uchwały  przedstawiła  Kierownik  Wydziału  Infrastruktury  Miejskiej  i  Ochrony 
Środowiska Pani Magdalena Bręśkiewicz.

Radna M. Krzyszkowska zwróciła się z prośbą o wyjaśnienie, gdzie dokładnie będzie znajdował 
się  punkt  selektywnej  zbiórki  odpadów.  Z-ca  Burmistrza  Miasta  informował  bowiem radnych, 
iż punkt ten będzie zlokalizowany na terenie byłej placówki „Sanikom” przy ul. Broniewskiego. 
Z kolei Kierownik Wydziału IOŚ na Stałych Komisjach wspominała o terenach przy ul. Towarowej. 
Przez  takie  rozbieżności  zachodzi  pytanie,  czy  nasza  gmina  jest  w  ogóle  przygotowana 
do selektywnej zbiórki odpadów?

Kierownik  Wydziału  IOŚ  odpowiedziała,  iż  dopiero  po  podjęciu  przedmiotowej  uchwały 
w grudniu 2012 r. lub styczniu 2013 r. zostaną rozpoczęte działania techniczne dla przygotowania 
specyfikacji  istotnych  warunków zamówień,  w  celu  wyłonienia  operatora  świadczącego  usługi 
dla  selektywnej  zbiórki  odpadów.  Obecnie  rozpoznawany  jest  nasz  rynek  w  celu  wyszukania 
najbardziej  dogodnego  miejsca  do  takiej  zbiórki.  Padają  przy  tym  różne  propozycje  i  badane 
są możliwości, o czym radni będą na bieżąco informowani. 

Radna M. Krzyszkowska  stwierdziła, że jeśli ktoś w rozmowach określa dokładnie miejsce dla 
selektywnej  zbiórki  odpadów,  to  musi  przecież  zdawać  sobie  sprawę  z  konsekwencji  takiej 
informacji. Zdaniem radnej już dziś powinno być to dokładnie ustalone, gdyż ustawa zacznie nas 
obowiązywać od lipca 2013 r., a wiadomo o tym nie od dziś. 

Kierownik Wydziału  IOŚ  przypomniała,  że  podczas  omawiania  projektów uchwał  na  Stałych 
Komisjach Rady Miejskiej odbywały się dyskusje m.in. o różnych miejscach na punkt selektywnej 
zbiórki odpadów. Każdą z propozycji należy też sprawdzić pod względem zgodności z miejscowym 
planem  zagospodarowania  przestrzennego.  Jednak  dopiero  po  podjęciu  tejże  uchwały  będzie 
podany do publicznej wiadomości dokładny adres punktu, zgodnie z zapisami § 3.

Wiceprzewodniczący RM zwrócił się z prośbą do projektodawcy o wyrażenie zgody na techniczną 
poprawkę  w  projekcie  uchwały  i  zamianę  wyrażenia  „minimalną  pojemność  pojemników” 
na „minimalnej pojemności pojemników”.

BM wyraził zgodę na taką zmianę techniczną. 

Radna B. Krawiec nawiązała do zapisów § 1 ust. 1 pkt 2 przedmiotowego projektu uchwały, gdzie 
są  wymienione  rodzaje  odpadów  możliwych  do  składowania  w  punkcie  selektywnej  zbiórki. 
Zapytała,  ile  wynosi  minimalna  pojemność  worka  bądź  pojemnika,  jeśli  nie  ma  tej  wielkości 
podanej  w uchwale  oraz  kto  będzie  to  przewidywał  i  na  jakich  zasadach?  Radna  zwróciła  się 
ponadto z prośbą o doprecyzowanie tego punktu. 

Kierownik  Wydziału  IOŚ  wyjaśniła,  iż  nie  jest  potrzebne  powielanie  zapisów  już  ujętych 
w Regulaminie utrzymania czystości  i  porządku na terenie  miasta.  Uchwała ta  jako wyjściowa 
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określa   minimalne pojemności  worków i  pojemników.  Natomiast  ciężko jest  najpierw określić 
liczbę pojemników dla danej nieruchomości, jednak po złożonej przez każdego deklaracji będzie 
to można określić o wiele dokładniej.

Radna B.  Krawiec  zaproponowała,  aby w omawianym projekcie  uchwały  dopisać  wyrażenie: 
„na podstawie złożonych deklaracji”.

Kierownik Wydziału IOŚ odpowiedziała, że nie ma takiej potrzeby,  gdyż zostało to wyjaśnione 
szczegółowo w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie miasta.

Radna M.  Krzyszkowska  przypomniała  Kierownikowi  Wydziału  IOŚ,  iż  obecnie  funkcjonuje 
na terenie Polski co najmniej 20 gmin,  które prowadzą od wielu lat  segregację odpadów, jak ma 
to miejsce np. w Pszczynie.  Dlatego nasze działania powinny być wzorowane na takich gminach, 
gdzie to już sprawnie funkcjonuje. Ponadto w trakcie wielu szkoleń w jakich uczestniczyła m.in.  
Kierownik  Wydziału  IOŚ można  było  uzyskać  szczegółowe  dane  i  wytyczne.  Radna  wyraziła 
zdziwienie, iż mimo przeszkolenia osób nasza gmina ma problem z ustaleniem prostych rzeczy.

Kierownik  Wydziału  IOŚ  odpowiedziała,  że  nasza  gmina  wzoruje  się  na  rozwiązaniach 
funkcjonujących w przytoczonych przez radną gminach. Poza tym przypomniała, iż Gmina Miejska 
Kamienna Góra prowadzi już od kilku lat częściową zbiórkę odpadów. Natomiast uwagi zgłoszone 
przez radną B. Krawiec są w całości ujęte w Uchwale Nr XXVI/153/12 w sprawie Regulaminu 
utrzymania czystości i  porządku na terenie miasta Kamienna Góra. Tam znajdują się wszystkie 
zapisy wynikające z ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Takie działania jakie 
my podejmują wszystkie inne gminy.

Przewodniczący Rady przypomniał, że wszystkie uchwały są ze sobą ściśle powiązane. Niektórym 
może  sprawiać  to  problemy,  że  część  zapisów  wynika  wyłącznie  z  Regulaminu  i  nie  są  one 
powielane w uchwałach szczegółowych. 

Radny  Andrzej  Jasiński  przypomniał  zgromadzonym,  że  Rada  Miejska  miała  dwa  tygodnie 
na omówienie wszystkich projektów uchwał. Niemniej jednak przez tą dyskusję ma wrażenie, jakby 
sprawy omawiane i wyjaśniane szczegółowo na Stałych Komisjach i posiedzeniu roboczym były 
powtarzane na Sesji Rady. Dlatego też widzowie oglądający obrady mogą odnieść wrażenie, jakby 
radni oprócz Sesji w ogóle się nie spotykali i nie dyskutowali. Na ubiegłej Sesji Rady był problem 
z definicjami, dziś z kolei jest problem z minimalną pojemnością worków. Radny zgłosił wniosek 
formalny o zakończenie dyskusji i przejście do głosowania.

W związku ze zgłoszonym wnioskiem formalnym przez  radnego A. Jasińskiego Przewodniczący 
RM zarządził głosowanie, w wyniku którego Rada Miejska w Kamiennej Górze przy 11 głosach 
„za”,  7  „przeciw”  i  2  „wstrzymujących  się”  zamknęła  dyskusję  i  przeszła do  głosowania  nad 
projektem uchwały.

Przewodniczący RM stwierdził, iż w wyniku głosowania Rada Miejska w Kamiennej Górze przy 
12 głosach  „za”,  8 „przeciw”  i  0  „wstrzymujących  się” podjęła  Uchwałę  Nr  XXVII/162/12 
w sprawie  szczegółowego sposobu i  zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych  od  właścicieli  nieruchomości  i  zagospodarowania  tych  odpadów,  w  zamian 
za  uiszczoną  przez  właściciela  nieruchomości  opłatę  za  gospodarowanie  odpadami, 
w  szczególności  ilość  odpadów  komunalnych  odbieranych  od  właściciela  nieruchomości, 
częstotliwość  odbierania  odpadów  komunalnych  od  właściciela  nieruchomości  i  sposób 
świadczenia  usług  przez  punkty  selektywnego  zbierania  odpadów  komunalnych –  zał.  Nr  10 
do protokołu.
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Ad.14.    Podjęcie uchwały w sprawie    górnych stawek opłat za usługi opróżniania zbiorników   
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych

Projekt  uchwały  przedstawiła  Kierownik  Wydziału  Infrastruktury  Miejskiej  i  Ochrony 
Środowiska Pani Magdalena Bręśkiewicz.

Radna B. Krawiec  zapytała, czy po wprowadzeniu zmian w gospodarce odpadami mieszkańcy 
miasta  będą  mieli  nadal  możliwość  zamawiania  sobie  beczkowozu i  korzystania  z  opróżniania 
zbiorników tańszym kosztem?  

Kierownik  Wydziału  IOŚ  wyjaśniła,  iż  górna  stawka  musi  być  ustalona  zgodnie  z  zapisami 
ustawy, ale nie wpłynie ona na możliwość korzystania przez mieszkańców z usług, jak dotychczas. 
Właściciele nadal będą mieli prawo zamówić sobie tańszego operatora.

Nikt  więcej  nie  wniósł  uwag  ani  zapytań,  w  związku  z  czym  Przewodniczący  RM  zarządził 
głosowanie, w wyniku którego Rada Miejska w Kamiennej Górze jednogłośnie, tj. przy 20 głosach 
„za” podjęła  Uchwałę Nr XXVII/163/12  w sprawie  górnych stawek opłat za usługi opróżniania 
zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych – zał. Nr 11 do protokołu.

Ad.15.    Podjęcie  uchwały  w  sprawie    określenia  wymagań,  jakie  powinien  spełnić   
przedsiębiorca  ubiegający  się  o  uzyskanie  zezwolenia  na  opróżnianie  zbiorników 
bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych na terenie miasta Kamienna Góra

Projekt  uchwały  przedstawiła  Kierownik  Wydziału  Infrastruktury  Miejskiej  i  Ochrony 
Środowiska Pani Magdalena Bręśkiewicz.

Nikt z radnych nie wniósł zapytań ani uwag do przedstawionego projektu uchwały, w związku 
z czym Przewodniczący RM zarządził głosowanie.

Przewodniczący Rady  stwierdził,  iż  w wyniku głosowania Rada Miejska w Kamiennej  Górze 
jednogłośnie, tj. przy 20 głosach „za” podjęła  Uchwałę Nr XXVII/164/12  w sprawie  określenia 
wymagań,  jakie  powinien  spełnić  przedsiębiorca  ubiegający  się  o  uzyskanie  zezwolenia 
na  opróżnianie  zbiorników bezodpływowych i  transport  nieczystości  ciekłych na  terenie  miasta 
Kamienna Góra – zał. Nr 12 do protokołu.

Ad.16.    Sprawozdanie z kontroli przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną Rady Miejskiej   
w Kamiennej Górze

Sprawozdanie przedstawił Przewodniczący Komisji Rewizyjnej radny Józef Groma – zał. Nr 13 
do protokołu.

Ad.17. Sprawy różne.

Radny W. Sobiechowski zwrócił się z prośbą o zainteresowanie się sprawą wywieszania na lokalu 
należącym do KKS „Olimpia” reklam zachęcających do kupowania liści tytoniu. Zdaniem radnego 
może to sugerować, iż klub sportowy promuje palenie papierosów. Ponadto dotarły do radnego 
sygnały od mieszkańców miasta, że powołana przez Burmistrza Miasta Rada Sportu działa słabo. 
Może należałoby ją trochę zmobilizować do wydajniejszej pracy.

BM zwrócił się z prośbą do radnego o przedstawienie konkretów wyjaśniających na czym polega 
słabość  działania  Rady  Sportu.  Sam osobiście  stwierdził,  że  rada  ta  działa  świetnie  i  wyraził 
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zaskoczenie słowami radnego.

Radny  W.  Sobiechowski  wyjaśnił,  iż  były  to  tylko  stwierdzenia  zasłyszane  od  mieszkańców 
miasta, dlatego pozwolił je sobie przekazać na Sesji Rady Miejskiej. 

Radna C. Róg opuściła salę obrad (pozostało 19 radnych).

Radna M. Krzyszkowska poinformowała radnego A. Jasińskiego, iż radni nie mieli dwóch tygodni 
na zapoznanie się z projektami uchwał śmieciowych, gdyż otrzymali je na 8 dni roboczych przed 
Sesją Rady Miejskiej. Stwierdziła również, że przy tak istotnych dla miasta sprawach powinno się 
rozmawiać,  a  nie  zamykać  dyskusję  i  zabierać  sobie  głos.  Wyraziła  przy  tym  ubolewanie,  
iż  Burmistrz  Miasta  spotykał  się  w  tym  temacie  z  innymi  radnymi,  oprócz  ugrupowania 
reprezentowanego przez radną. 

Przewodniczący Rady poinformował zgromadzonych, iż dnia 17 grudnia wpłynęło do Biura Rady 
pismo Pana Mariana Stoleckiego z prośbą o zabranie głosu podczas dzisiejszej Sesji Rady Miejskiej 
(zał.  Nr  14  do  protokołu).  W  związku  z  czym  poprosił  zainteresowanego  o  przedstawienie 
spostrzeżeń  dotyczących  dyrektyw  znowelizowanej  ustawy  o utrzymaniu  czystości  i  porządku 
w gminach. 

Pan Marian Stolecki  wyjaśnił zgromadzonym, iż znowelizowana ustawa o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach może nieść za sobą pewne zagrożenia, związane np. z monopolizacją.  Poza 
tym  jednym  z  podstawowych  błędów  popełnionych  przez  Marszałków  poszczególnych 
województw, w tym Marszałka Województwa Dolnośląskiego, było wprowadzenie regionalizacji. 
Dzięki  takim  działaniom  w  wielu  przypadkach  zdarza  się,  iż  firmy  istniejące  na  rynku  mają 
monopol na wywóz odpadów i z tego tytułu bardzo mocno zawyżają ceny za odbiór  i transport 
śmieci.  Niektóre  stawki  dochodzą  wręcz  do  400 zł  za  tonę.  Niemniej  jednak  dobrze  się  stało, 
że  przedmiotowa  zmiana  ustawy weszła  w  życie.  Niestety  już  obecnie są  silne  starania  grup 
lobbystów w Sejmie aby wprowadzać kolejne zmiany jej zapisów, idące w irracjonalnym kierunku. 
Po propozycjach zgłaszanych przez PiS czy SLD gminy mogłyby zlecać odbiór odpadów własnym 
spółkom. Zdaniem M. Stoleckiego byłoby to bardzo niedobrym rozwiązaniem, gdyż na przykładzie 
warszawskiego MPO wyraźnie widać, że wówczas ceny za wywóz odpadów są zbytnio zawyżane. 
Dlatego  też  najbardziej  racjonalnie  podchodzą  do  sprawy firmy prywatne.  Zauważył  również, 
że  stawka  przyjęta  przez  Radę  Miejską  w  Kamiennej  Górze  jest  średnia,  gdyż  w  ok.  20 
samorządach już się tym zajmujących od lat jest ona niższa. Niemniej jednak, jeśli przyjęta stawka 
byłaby na początku wdrażania systemu niższa niż ta 20 zł, to zapewne Gmina Miejska musiałaby 
pokryć spore niedobory z własnego budżetu. Poza tym przyjęta przez Radę Miejską metoda może 
budzić  duże  kontrowersje,  lecz  dopiero  po  podpisaniu  deklaracji  okaże  się  naprawdę  ile  osób 
zdeklarowanych będzie w rzeczywistości segregować odpady w stosunku do liczby mieszkańców 
miasta. 

Radny  A.  Grzyb  zapytał  eksperta,  czy  jego  zdaniem  metoda  wybrana  przez  Radę  Miejską 
w Kamiennej Górze jest najbardziej optymalna? 

Pan M. Stolecki  zauważył, że większość gmin w Polsce przyjmuje metodę naliczania od liczby 
mieszkańców, jak to zostało wprowadzone w Kamiennej Górze. Sam uważa, że największą odwagę 
wykazały gminy, które wprowadziły opłatę naliczaną od zużytej wody (np. Kielce, Szczecin czy 
Bielsko-Biała).  Pozornie może ta metoda wydawać się szokująca, lecz wg niego jest najbardziej 
sprawiedliwa.  Przy  takiej  metodzie  można  znaleźć  taki  algorytm,  który  pozwoli  mieszkańcom 
płacić jak najmniej za śmieci. Każdy przecież wie, że tam gdzie są śmieci musi być zużywana 
woda. 

Radna M. Jaciuk przypomniała radnemu A. Jasińskiemu, że radni  na Sesji powinni dyskutować. 
Ponadto zapytała eksperta, czy jego zdaniem nie powinno się raczej obniżyć stawki ludziom co 
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segregują odpady, niż tym co nie będą chcieli się dostosować do tego obowiązku?

Pan M. Stolecki  wyjaśnił, iż ustawa nakazuje określenie stawek za obowiązkowe segregowanie 
odpadów. Dlatego wiele  gmin ustala  stawkę za niesegregowanie na bardzo wysokich pułapach, 
aby zachęcić  bądź  zmusić  mieszkańców do  przestrzegania  obowiązku  segregacji.  Przypomniał, 
że jeśli poszczególne gminy nie wykażą ilości segregowanych odpadów na poziomie określonym 
wymogami UE, to grożą im wówczas wysokie kary.  Część tych kar  będzie już należało płacić 
z tytułu braku możliwości segregacji określonej ilości odpadów biodegradowanych. 

Przewodniczący  Rady  przypomniał  radnej  M.  Jaciuk,  że  po  propozycji  obniżenia  stawki 
za niesegregowanie odpadów przez radną Z. Kolat, padła ze strony Burmistrza Miasta propozycja 
pozostawienia  pierwotnej  stawki  w  wysokości  24,30  zł.  Wówczas  radna  nie  zgłosiła  żadnego 
wniosku, więc obecna dyskusja w tym temacie wydaje się bezprzedmiotowa. 

Pan M. Stolecki dodał, że eksperci różnie wypowiadają się na temat dotyczący odpowiedzialności 
mieszkańców i  nie  potrafią  jednoznacznie określić  czy będzie ona  indywidualna  czy zbiorowa. 
Według niego gminy powinny skupić się na stworzeniu takiego systemu edukacyjnego, który będzie 
dokładnie mówił, że w przypadku niesegregowania odpadów będzie się w niedalekiej przyszłości 
płacić za śmieci o wiele więcej. Każdy musi być świadomy, że w przypadku kar unijnych rząd 
zapewne sceduje ich uregulowanie na gminy. 

Radna M.  Krzyszkowska  stwierdziła,  że  Przewodniczący Rady powinien  udzielić  głosu  Panu 
M.  Stoleckiemu przy omawianiu  konkretnych  projektów uchwał.  Jego doświadczenie  i  wiedza 
w tym temacie pozwoliłyby radnym zapewne poszerzyć wiedzę na temat gospodarki odpadami. 
Zapytała również, czy prawdą jest, że spółki komunalne gminy są zwykle najdroższą firmą jaka 
zajmuje się odbieraniem odpadów? 

Pan M. Stolecki  potwierdził, że najbardziej opłacalne i efektywne są firmy prywatne. Natomiast 
w  samorządach  różnie  z  tym  bywa,  gdyż  są  spółki  funkcjonujące  dobrze,  ale  są  też  i  źle 
prosperujące.  Główną  różnicą  jest  to,  że  na  prezesie  spółki  gminnej  władze  danej  jednostki 
samorządowej mogą wymusić wiele rzeczy, jak np.: ustalenie wysokich stawek za odbiór odpadów 
w celu pokrycia  kosztów związanych z przerostem zatrudnienia, czy przeprowadzenie remontów 
na które brakuje pieniędzy z budżetu. 

Radny A. Grzyb zapytał eksperta, co się stanie gdy po kilku miesiącach funkcjonowania systemu 
okaże się,  że  powstała  nadwyżka z tytułu uiszczanych należności przez mieszkańców, bądź też 
kwoty za segregowanie i niesegregowanie będą niedoszacowane?

Pan M. Stolecki wyjaśnił, iż radni mają w każdej chwili możliwość zmiany uchwalonych stawek. 
Zasugerował,  aby  rozważyć  możliwość  podziału  miasta  na  dwa  rejony  w  celu  zwiększenia 
konkurencji.  Jeśli  władzom  miasta  uda  się  w  przetargu  wynegocjować  od  nowego  operatora 
atrakcyjne  stawki  to  możliwe,  iż  przed  końcem  obecnej  kadencji  będzie  można  zmniejszyć 
mieszkańcom wymiar składki.

Radny  A.  Jasiński  wyjaśnił  radnym,  iż  każdy  ma  prawo  dopytać  na  sesji  i  dyskutować, 
ale zgłaszając wniosek o zamknięcie dyskusji  miał na celu troskę o wizerunek Rady Miejskiej, 
aby same obrady nie  przerodziły się  w groteskę.  Chciałby,  aby na  Sesji  Rady były zadawane 
wyłącznie  merytoryczne  pytania,  które  dziś  oczywiście  się  pojawiały.  Podkreślił  przy  tym, 
iż nie odważyłby się zamykać dyskusji tylko dla samego skrócenia Sesji. 

Przewodniczący Rady złożył  wszystkim zgromadzonym na sali  witrażowej  oraz mieszkańcom 
miasta życzenia świąteczne.
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Ad.18. Zamknięcie Sesji.

Po wyczerpaniu  porządku obrad  Przewodniczący  Rady zamknął  XXVII Sesję  Rady Miejskiej 
w Kamiennej Górze w dniu 19 grudnia 2012 r.

Protokołował:
Arkadiusz Rymer Przewodniczący Rady

     /-/ mgr Andrzej Mankiewicz
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